ANEXO

PROFESORES TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA

Área de conocimiento: «Biología Celular»

Clase de convocatoria: Concurso de méritos

Plaza 991/6/TEU

Comisión titular:

Presidente: Don José Vilches Troya, Catedrático de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Jacobo López de Rego Martínez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primera: Doña María Carmen Fernández Fernández, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal segunda: Doña María Reyes Flores Herráez, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercera: Doña Josefa Larrán López, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Campos Muñoz, Catedrático de la Universidad de Granada.

Secretario: Don José Torreblanca López, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal primero: Don Antonio Ruiz Navarro, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Córdoba.

Vocal segundo: Don Francisco Vigil Martínez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal tercera: Doña María Blanca Urcelay Quintana, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

17544 RESOLUCIÓN de 23 de julio de 1999, de la Universidad Rey Juan Carlos, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso a plaza de Cuerpo Docente Universitario (plaza 991/13/CU).

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados Presidentes y Vocales, titulares y suplentes, por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso de méritos a la plaza de Cuerpo Docente Universitario, convocado por Resolución de fecha 3 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 28), tal y como se detalla en el anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector-Presidente en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Móstoles, 23 de julio de 1999.—El Rector-Presidente, Guillermo Calleja Pardo.

ANEXO

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Economía Financiera y Contabilidad»

Clase de convocatoria: Concurso de méritos

Plaza 991/13/CU

Comisión titular:

Presidente: Don Mario Pifarré Riera, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

Secretario: Don Manuel Flores Caballero, Catedrático de la Universidad de Huelva.

Vocal primero: Don Pedro Luengo Mulet, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Vocal segundo: Don Félix Doldán Tié, Catedrático de la Universidad de La Coruña.

Vocal tercero: Don José María Castellanos Ríos, Catedrático de la Universidad de La Coruña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael Ramos Cerveró, Catedrático de la Universidad de Valladolid.

Secretario: Don Jesús Santos Peñalver, Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal primero: Don Moisés García García, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal segundo: Don Sinesio Gutiérrez Valdeón, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don José Luis Sánchez Fernández de Valderrama, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

17545 RESOLUCIÓN de 23 de julio de 1999, de la Universidad «Rey Juan Carlos», por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso a plaza de Cuerpo Docente Universitario (plaza 991/9/TU).

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados Presidentes y Vocales, titulares y suplentes, por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso de méritos a la plaza de Cuerpo Docente Universitario, convocado por Resolución de fecha 3 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 28), tal y como se detalla en el anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector-Presidente, en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

 ${\it M\'ostoles}, 23~de~julio~de~1999. {\it El}~Rector-Presidente,~Guillermo~Calleja~Pardo.$

ANEXO

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Medicina Preventiva y Salud Pública»

Clase de convocatoria: Concurso de méritos

Plaza 991/9/TU

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Rey Calero, Catedrático Emérito de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don José Ramón de Juanes Pardo, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primero: Don Vicente Domínguez Rojas, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Ángel Otero Puime, Profesor titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal tercero: Don José Ramón Banegas Banegas, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rafael Herruzo Cabrera, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretaria: Doña María Elisa Calle Purón, Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primero: Don Fernando Rodríguez Artalejo, Catedrático de la Universidad del País Vasco.